
Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:____%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 20,85%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 19,55%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE(3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

Janeiro 545.967,29 60.056,40 60.056,40 - 60.042,53 10/02/2020 31/01/2020

Fevereiro 639.950,60 70.394,82 70.394,82 - 70394,82 10/03/2020 28/02/2020 e 25/03/2021

Março 595.029,84 65.453,74 65.453,74 - 65.453,74 10/04/2020 31/03/2020

Abril 582.629,71 64.089,73 64.089,73 - 64.089,73 10/05/2020 29/04/2020 e 30/04/2020

Maio 587.432,32 64.618,03 64.618,03 - 64.598,87 10/06/2020 29/05/2020

Junho 586.107,36 64.471,81 64.471,81 - 64.471,81 10/07/2020 29/06/2020 e 30/06/2020

Julho 584.866,27 64.335,75 64.335,75 - 64.335,75 10/08/2020 28/07/2020 e 30/07/2020

Agosto 589.295,93 64.823,01 64.823,01 - 64.822,96 10/09/2020 28/08/2020 , 31/08/2020 e 05/10/2020

Setembro 587.147,62 64.586,68 64.586,68 - 64.586,68 10/10/2020 30/09/2020 , 01/10/2020 e 16/10/2020

Outubro 577.246,28 63.497,53 63.497,53 - 63.497,53 10/11/2020 30/10/2020

Novembro 572.758,46 63.003,87 63.003,87 - 63.003,87 10/12/2020 30/11/2020

Dezembro 573.167,76 63.048,90 63.048,90 - 63.048,90 10/01/2021 30/12/2020

13º Salário 573.156,35 63.047,64 63.047,64 - 63.047,64 10/01/2021 18/12/2020

TOTAL 7.594.755,79 835.427,91 835.427,91 - 835.394,83

RESOLUÇÃO TC Nº 110/2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2020

ÓRGÃO/ ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XI
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE(3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

Janeiro 545.967,29 113.834,18 113.808,02 2.139,28 111.668,74 10/02/2020 31/01/2020

Fevereiro 639.950,60 133.429,70 133.429,70 2.139,28 131.317,57 10/03/2020 28/02/2020 e 25/03/2021

Março 595.029,84 124.063,72 124.063,74 2.090,66 121.973,08 10/04/2020 31/03/2020

Abril 582.629,71 121.478,29 121.478,29 2.090,66 119.387,63 10/05/2020 29/04/2020 e 30/04/2020

Maio 587.432,32 122.479,64 122.443,33 2.042,04 120.401,29 10/06/2020 29/05/2020

Junho 586.107,36 122.203,38 122.203,38 2.042,04 120.161,34 10/07/2020 29/06/2020 e 30/06/2020

Julho 584.866,27 121.944,62 121.944,63 2.042,04 119.902,59 10/08/2020 28/07/2020 e 30/07/2020

Agosto 589.295,93 122.868,20 122.868,20 2.042,04 120.826,16 10/09/2020 28/08/2020 , 31/08/2020 e 05/10/2020

Setembro 587.147,62 122.420,32 122.420,32 2.090,66 120.329,66 10/10/2020 30/09/2020 , 01/10/2020 e 16/10/2020

Outubro 577.246,28 120.355,85 120.355,85 2.090,66 118.265,19 10/11/2020 30/10/2020

Novembro 572.758,46 119.420,14 119.420,14 2.090,66 117.329,48 10/12/2020 30/11/2020

Dezembro 573.167,76 119.505,48 119.505,51 2.090,66 117.414,85 10/01/2021 30/12/2020

13º Salário 573.156,35 119.503,10 119.503,10 0,00 119.503,10 10/01/2021 18/12/2020

TOTAL 7.594.755,79 1.583.506,62 1.583.444,22 24.990,68 1.558.480,69

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

ÓRGÃO/ ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2020

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: N

A
T

A
N

A
E

L
 D

E
 V

A
SC

O
N

C
E

L
O

S SIL
V

A
, R

IV
A

L
D

O
 A

L
V

E
S D

E
 SO

U
Z

A
 JU

N
IO

R
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 6c81a971-94e5-486b-9947-067e63367c41



COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE(3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

Janeiro 545.967,29 106.736,61 106.732,13 - 106.732,13 10/02/2020 31/01/2020

Fevereiro 639.950,60 125110,35 125.110,35 - 125.135,81 10/03/2020 28/02/2020 e 25/03/2021

Março 595.029,84 116.328,33 116.328,34 - 116.328,34 10/04/2020 31/03/2020

Abril 582.629,71 113.904,11 113.904,11 - 113.904,11 10/05/2020 29/04/2020 e 30/04/2020

Maio 587.432,32 114.843,02 114.843,02 - 114.808,97 10/06/2020 29/05/2020

Junho 586.107,36 114.583,99 114.583,99 - 114.583,99 10/07/2020 29/06/2020 e 30/06/2020

Julho 584.866,27 114.341,36 114.341,36 - 114.341,35 10/08/2020 28/07/2020 e 30/07/2020

Agosto 589.295,93 115.207,35 115.207,35 - 115.207,39 10/09/2020 28/08/2020 , 31/08/2020 e 05/10/2020

Setembro 587.147,62 114.787,37 114.787,37 - 114.787,37 10/10/2020 30/09/2020 , 01/10/2020 e 16/10/2020

Outubro 577.246,28 112.851,65 112.851,65 - 112.851,65 10/11/2020 30/10/2020

Novembro 572.758,46 111.974,28 111.974,28 - 111.974,28 10/12/2020 30/11/2020

Dezembro 573.167,76 112.054,30 112.054,30 - 112.054,30 10/01/2021 30/12/2020

13º Salário 573.156,35 112.052,07 112.052,06 - 112.052,06 10/01/2021 18/12/2020

TOTAL 7.594.755,79 1.484.774,77 1.484.770,30 - 1.484.761,75

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2020

ÓRGÃO/ ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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